П Р О Т О К О Л  № 42/2
О результатах  открытого аукциона   по продаже  земельных участков,  на территории Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района
г. Приморско – Ахтарск                                                                                10 декабря  2021 года
Время начала работы комиссии: 11 ч. 00 мин., окончание работы – 11 ч. 30 мин. в здании администрации Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско – Ахтарского района по адресу: г. Приморско-Ахтарск, ул.  Бульварная 78, каб. № 1.
Присутствуют:
	Герман
Марина Николаевна
	-
	начальник отдела земельных и имущественных отношений администрации Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района, заместитель председателя комиссии

	Члены комиссии:

	Бойко
Людмила Владимировна
	-
	начальник Муниципального казенного учреждения Приморско-Ахтарского городского поселения  Приморско- Ахтарского района «Централизованная  бухгалтерия»

	Мизерная
Ирина Константиновна
	-
	начальник отдела по финансово- экономической работе и бюджету администрации Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района

	Шмарин
Сергей Сергеевич

	-
	начальник юридического отдела администрации
Приморско-Ахтарского городского поселения
Приморско-Ахтарского района

Кворум имеется. Заседание правомочно.
Повестка дня:
      1. Проведение открытого аукциона  по продаже  в собственность земельных участков,  на территории Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района .
Решили: утвердить повестку дня.
Голосовали «за» - единогласно
      По  вопросу повестки дня  слушали  заместителя председателя комиссии Герман М.Н..
Предмет торгов:   продажа  в собственность земельных участков,  на территории Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района:

Лот № 2
Земельный участок:  из земель населенных пунктов, разрешенное использование:   земельные участки садоводческих товариществ, с кадастровым номером: 23:25:0121012:23, площадью 600 кв. м, расположенный по адресу: Краснодарский край, Приморско-Ахтарский район, город Приморско-Ахтарск, с/т «Маяк», улица Грушевая, 32.
Начальная цена предмета аукциона по продаже земельного участка в собственность:
87 498,00  руб.                                                                                                                                    «шаг» аукциона: 2624,94 руб.;                                                                                                           размер задатка: 87 498,00  руб.
Участники торгов:

По Лоту №2 :

1.Лисин Андрей Петрович, 24.03.1981 года рождения, зарегистрированный по адресу: Краснодарский край, Приморско-Ахтарский район, г.Приморско-Ахтарск, ул.Космонавтов, д. 223 - физическое лицо - участник № 1.
2. Гриценко Татьяна Васильевна, 01.06.1968 года рождения,  зарегистрированная по адресу: Краснодарский край, Приморско-Ахтарский район, г.Приморско-Ахтарск, ул.Космонавтов, д.80 - физическое лицо -  участник № 2.
3. Строцкая Зоя Александровна 29 июня 1966 года рождения, зарегистрированная по адресу: Краснодарский край, Приморско-Ахтарский р-н., ст. Бриньковская, ул. Октябрьская,     д. 8,  - физическое лицо - участник № 3.
4. Смехов Алексей Сергеевич, 09.08.1982 года рождения, зарегистрированный по адресу: Краснодарский край, Приморско-Ахтарский район, г.Приморско-Ахтарск, ул.Тамаровского, д. 92 - физическое лицо -   участник № 4.

Проведение аукциона по Лоту № 2:

Все участники аукциона  по данному лоту заявили  начальную цену аукциона путем поднятия карточек.

Далее в соответствии с законодательством осуществляется последовательное повышение цены на «шаг аукциона».

Предпоследняя предложенная цена – 292 243, 32 рублей (двести девяносто две тысячи двести сорок три рублей 32 копеек) поступила от участника № 4 Смехова Алексея Сергеевича.

Последнее предложение  - 294 868, 26 рублей  (двести девяносто четыре тысячи восемьсот шестьдесят восемь рублей 26 копеек) поступило от  участника № 2 Гриценко Татьяны Васильевны.

После троекратного повторения суммы данного шага от других участников предложений не поступило.

Аукцион является завершенным.

Последнее предложение о цене составило: 294 868, 26 рублей  (двести девяносто четыре тысячи восемьсот шестьдесят восемь рублей 26 копеек).
Комиссия решила:
Победителем аукциона по лоту № 2   признан   участник   № 2 - ГриценкоТатьяна Васильевна. Договор купли-продажи на земельный участок: из земель населенных пунктов, с кадастровым номером 23:25:0121012:23, площадью 600 кв. м, расположенный по адресу: Краснодарский край, Приморско-Ахтарский район, город Приморско-Ахтарск, с/т «Маяк», улица Грушевая, 32, заключить с ГриценкоТатьяной Васильевной.
Заместитель председателя комиссии:
Начальник отдела земельных и имущественных отношений
администрации Приморско-Ахтарского
городского поселения
Приморско-Ахтарского района                                                                                               М.Н. Герман
Члены комиссии:
Начальник Муниципального казенного
учреждения Приморско-Ахтарского городского
поселения  Приморско- Ахтарского района
«Централизованная  бухгалтерия»                                                                                Л.В. Бойко
Начальник отдела по
финансово-экономической
работе  и бюджету администрации
Приморско-Ахтарского городского
поселения Приморско-Ахтарского района                                                                         И.К. Мизерная
Начальник юридического отдела администрации
Приморско-Ахтарского городского поселения
Приморско-Ахтарского района.                                                                                   С.С. Шмарин